

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18.10.01/2017 - SRP

Razão Social: P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME

CNPJ Nº.: 23.644.399/0001-49

ENDEREÇO: RUA ADÉLIA FEIJO N 70 LOJA 01 BOA VISTA FORTALEZA-CE

CEP: 60.867-620

FONE: 3469-9435

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 3468-1

CONTA CORRENTE: 31095-6



LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ACÚCAR CRISTAL - DE 1º CONTENDO NO MÍNIMO 99.3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE 01 ACÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA KG DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE	CAETÉ	KG	2,010	R\$ 2.79	R\$ 5,607.90
					dois reais e setenta e nove	cinco mil, seiscentos e sete reais e noventa centavos
2	AMIDO DE MILHO CX 200g - ASPECTO DE PO FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G	YOKI	CX	140	R\$ 3.09	R\$ 432.60
					três reais e nove centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
3	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLI	ITAGUARY	KG	380	R\$ 3.40	R\$ 1,292.00
					três reais e quarenta centavos	mil duzentos e noventa e dois reais
4	CAFÉ EM PO VÁCUO 250g - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À 04 VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	PURO	PCT	1,240	R\$ 6.20	R\$ 7,688.00
					seis reais e vinte centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais
5	COLORIFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G	SÃO BRAS	PCT	168	R\$ 0.65	R\$ 109.20
					sessenta e cinco centavos de real	cento e nove reais e vinte centavos
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO	FINNA	KG	144	R\$ 2.90	R\$ 417.60
					dois reais e noventa centavos	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 429 SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	FINNA	KG	429	R\$ 2.75	R\$ 1,179.75
					dois reais e setenta e cinco	mil cento e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
8	FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	AMAFIL	KG	297	R\$ 5.20	R\$ 1,544.40
					cinco reais e vinte centavos	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
9	FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, 09 SÁDIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G	SINHA	PCT	465	R\$ 1.75	R\$ 813.75
					um real e setenta e cinco centavos	oitocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - TIPO ESPAGUETE W 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, 10 PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS	GOSTOSO	PCT	400	R\$ 2.17	R\$ 868.00
					dois reais e dezessete	oitocentos e sessenta e oito reais

[Handwritten signatures and initials]

LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista

CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3469.9435

E-mail: palumencomercial@gmail.com



11	MARGARINA 500g - C1 SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. 11 APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	PRIMOR	UND	123	R\$ 3.20	R\$ 393.60
					três reais e vinte centavos	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
12	OLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS 12. DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482199 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	ABC	TB	356	R\$ 4.57	R\$ 1.626.92
					quatro reais e cinquenta e sete	mil seiscentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos
13	SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, 10DADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO 13 MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.	MAR E SOL	KG	100	R\$ 0.82	R\$ 82.00
					oitenta e dois centavos de real	oitenta e dois reais

TOTAL DO LOTE	R\$ 22.055.72
vinte e dois mil e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE. UMIDADE MÁXIMA 3%.	ITAGUARY	UND	220	R\$ 7.92	R\$ 1.742.40
					sete reais e noventa e dois	mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - ACHOCOLATADO TIPO NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 27 UNIDADES.	NESCAL	UND	14,000	R\$ 1.59	R\$ 22.260.00
					um real e cinquenta e nove	vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais
3	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR	BETANIA	LT	720	R\$ 3.75	R\$ 2.700.00
					três reais e setenta e cinco centavos	dois mil e setecentos reais
4	LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR SALADA DE FRUTAS	BETANIA	LT	675	R\$ 6.89	R\$ 4.650.75
					seis reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
5	BEBIDA LÁCTEA MISTA - SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200 ML. COM POLPA DE FRUTAS. SABORES(UVA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E MORANGO)	BATAVO	UND	13,000	R\$ 1.30	R\$ 16.900.00
					um real e trinta	dezesesseis mil e novecentos reais
6	LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LUA CHEIA	PCT	160	R\$ 9.82	R\$ 1.571.20
					nove reais e	mil quinhentos e setenta e um reais e
7	TETRAPACK COM 01 LITRO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUENDO DE ESTOCAGEM CORRETA: SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.	LIRIO	CX	211	R\$ 36.20	R\$ 7.638.20
					trinta e seis reais e	sete mil, seiscentos e trinta e oito

TOTAL DO LOTE	R\$ 57.462.55
cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	

LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista

CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3469.9435

E-mail: palumencomercial@gmail.com



LOTE IV							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL	
1	BISCOITO AMANTEGADO 400G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, 01 GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEAVEL - 400G	MARILAN	PCT	1,215	R\$ 6.40	R\$ 7,776.00	
						seis reais e quarenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE "AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E O2 LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO.	ESTRELA	PCT	1,204	R\$ 4.23	R\$ 5,092.92	
						quatro reais e vinte e três centavos	cinco mil e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 400G. PRAZO DE 749 VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	PCT	749	R\$ 3.68	R\$ 2,756.32	
						três reais e sessenta e oito centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
4	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES	PIT STOP	PCT	3,360	R\$ 3.45	R\$ 11,592.00	
						três reais e quarenta e cinco centavos	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
5	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 05 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	BAUDUCO	UND	14,000	R\$ 1.73	R\$ 24,220.00	
						um real e setenta e três centavos	vinte e quatro mil, duzentos e vinte reais
6	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE 06 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	BAUDUCO	UND	14,000	R\$ 1.44	R\$ 20,160.00	
						um real e quarenta e quatro centavos	vinte mil, cento e sessenta reais
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E 107 LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	COELHO	PCT	493	R\$ 3.50	R\$ 1,725.50	
						três reais e cinquenta	mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
8	BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	ERIKA	UND	485	R\$ 3.65	R\$ 1,770.25	
						três reais e sessenta e cinco centavos	mil setecentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
9	BOLO CHOCOLATE - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM 09 FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE.	ROMANA	UND	315	R\$ 6.95	R\$ 2,189.25	
						seis reais e noventa e cinco	dois mil, cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
10	BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE 10 POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS UND 567 R\$ 7.45 R\$ 4.224,15 NA EMBALAGEM.	ROMANA	UND	567	R\$ 7.43	R\$ 4,212.81	
						sete reais e quarenta e três centavos	quatro mil, duzentos e doze reais e oitenta e um centavos
11	PAO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES 11 E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR EMBALAGEM COM 10 UND	PALADAR	PCT	4,840	R\$ 4.88	R\$ 23,619.20	
						quatro reais e oitenta e oito centavos	vinte e três mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
12	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE 12 GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR EMBALAGEM COM 10 UND	ROMANA	PCT	5,501	R\$ 3.45	R\$ 18,978.45	
						três reais e quarenta e cinco	dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos

[Handwritten signatures and initials]

LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista

CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3469.9435

E-mail: palumencomercial@gmail.com

TOTAL DO LOTE	R\$ 124.092,70
cento e vinte e quatro mil e noventa e dois reais e setenta centavos	



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

LUMEN COMERCIAL

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista

CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3469.9435

E-mail: palumencomercial@gmail.com

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

LOTE X						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO CONTENDO 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	OTIMO BRILHO	LT	220	R\$ 2.74	R\$ 602.80
					dois reais e setenta e quatro centavos	seiscentos e dois reais e oitenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2.5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	DRAGÃO	UND	650	R\$ 2.13	R\$ 1.384.50
					dois reais e treze centavos	mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46" INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE	COPERALCOOL	UND	180	R\$ 5.49	R\$ 988.20
					cinco reais e quarenta e nove centavos	novecientos e oitenta e oito reais e vinte centavos
4	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	YPÊ	GALÃO 2L	75	R\$ 6.85	R\$ 513.75
					seis reais e oitenta e cinco centavos	quinhentos e treze reais e setenta e cinco centavos
5	CERA POLIMENTO PISO, POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE	BRAVO	UND	118	R\$ 3.00	R\$ 354.00
					três reais	trezentos e cinquenta e quatro reais
6	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	YPÊ	UND	975	R\$ 5.15	R\$ 5,021.25
					cinco reais e quinze centavos	cinco mil e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
7	DESODORIZADO R AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	BOM BRIL	UND	325	R\$ 10.85	R\$ 3,526.25
					dez reais e oitenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
8	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	DESODOR	UND	290	R\$ 1.55	R\$ 449.50
					um real e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
9	DETERGENTE- LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO, COM	YPÊ	UND	1390	R\$ 1.25	R\$ 1,737.50
					um real e vinte e cinco centavos	mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	SBP	UND	204	R\$ 8.80	R\$ 1,795.20
					oito reais e oitenta centavos	mil setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
11	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UAU	UND	58	R\$ 7.30	R\$ 423.40
					sete reais e trinta centavos	quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos
12	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA	UAU	UND	199	R\$ 4.09	R\$ 813.91
					quatro reais e nove centavos	oitocentos e treze reais e noventa e um centavos
13	LIMPADOR PARA MÓVEIS TIPO OLÉO DE PEROBA (FRASCO DE 200ML)	OLEO DE PEROBA	UND	61	R\$ 6.85	R\$ 417.85
					seis reais e oitenta e cinco centavos	quatrocentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos
14	LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE, FRAGÂNCIAS VARIADAS.	PEROBA	UND	186	R\$ 5.05	R\$ 939.30
					cinco reais e cinco centavos	novecientos e trinta e nove reais e trinta centavos
15	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	SINGER	UND	18	R\$ 4.60	R\$ 82.80
					quatro reais e sessenta centavos	oitenta e dois reais e oitenta centavos
16	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE - ROLO COM NO MÍNIMO 30 16 MTS, PACOTE COM 04 ROLOS BRANCOS, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO.	FLORAL	PCT	1,320	R\$ 4.15	R\$ 5,478.00
					quatro reais e quinze centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais



(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

LUMEN COMERCIAL

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista

CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3469.9435

E-mail: palumencomercial@gmail.com

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	BRILHO PRATICO	UND	381	R\$ 1.80	R\$ 685,80
18	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	YPÊ	PCT	205	R\$ 7.75	R\$ 1.588,75
19	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	TIXAN	UND	545	R\$ 3.90	R\$ 2.125,50
20	SABÃO LIQUIDO FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 20 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE	URCA	LT	185	R\$ 4.90	R\$ 906,50
21	SABONETE EM BARRA 90G FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	PALMOLIVE	UND	224	R\$ 2.35	R\$ 526,40
22	SABONETE LIQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	FIORUCCI	LT	120	R\$ 9.45	R\$ 1.134,00
23	SODA CÁUSTICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	ZAP	UND	105	R\$ 7.80	R\$ 819,00

TOTAL DO LOTE	R\$ 32.314,16
trinta e dois mil, trezentos e quatorze reais e dezesseis centavos	

PROPOSTA COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS
DECLARO QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS EXIGENCIAS DESTE EDITAL.

DECLARO que nos itens da proposta ja estão inclusos todas as despesas , incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete , tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE 12 MESES

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS RECEBIMENTO DE EMPENHO , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME
CPF: 044.709.923-05
AG: 3468-1 CC: 31095-6 BANCO DO BRASIL

VALOR GLOBAL	R\$ 235.925.13
duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e treze centavos	

LUMEN COMERCIAL
P. Anderson Ferreira de Lima - ME
CNPJ: 23.644.399/0001-49

DECLARAÇÃO

AO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01/2017-SRP
Data da abertura: 08 de NOVEMBRO de 2017 às 09:00 Horas



P J CARVALHO MAIA - ME, inscrito no CNPJ: 22.918.706/0001-70, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de **Tabuleiro do Norte**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

P J CARVALHO MAIA - ME, inscrito no CNPJ: 22.918.706/0001-70, DECLARA:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **Tabuleiro do Norte**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 2.985, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **Tabuleiro do Norte**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2, da Lei n.º 2.866/93;
- d) sob as penalidades cabíveis, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARO de que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, que atendo às exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

DECLARO de que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo - Termo de Referência deste edital.

DECLARO que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento com Microempresa (ME), para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006

DECLARO que assumo de inteira responsabilidade pela entrega dos produtos em que serão executados conforme exigência editalícia e contratual. E que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos efetuar imediatamente e totalmente as suas expensas, sem qualquer ônus ao órgão licitante, a substituição dos produtos que, por quaisquer razões, tenham sido entregues, comprovadamente em condições inadequadas ao consumo ou diferente das especificações apresentadas em sua proposta e respectiva amostras.

DECLARO, que assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os itens cotados nos anexos, caso sejamos vencedores na presente licitação

DECLARO, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente de obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de
PEDRO JAIME CARVALHO MAIA
Fortaleza, 7 de Novembro de 2017
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - No(s).

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto



P. J. CARVALHO MAIA-ME
LIDER COMERCIAL-ME
CNPJ: 22.918.706/0001-70

60.867-660 - Fortaleza - Ceará
ame@hotmail.com

COM. DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01/2017-SRP
 ABERTURA DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2017 ÀS 09:00



LOTE II						
ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	ACÚCAR CRISTAL - DE 1º CONTENDO NO MÍNIMO 99.3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO. DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE ACÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG.	2.010	KG	R\$ 2,52	R\$ 5.065,20	ITAGUARY
dois reais e cinquenta e dois centavos						
cinco mil e sessenta e cinco reais e vinte centavos						
	AMIDO DE MILHO CX 200g - ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G	140	CX	R\$ 2,80	R\$ 392,00	SINHA
dois reais e oitenta centavos						
trezentos e noventa e dois reais						
3	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.	380	KG	R\$ 2,91	R\$ 1.105,80	Itaguary
dois reais e noventa e um centavos						
mil cento e cinco reais e oitenta centavos						
4	CAFÉ EM PÓ VÁCUO 250g - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À 04 VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	1.240	UND	R\$ 5,28	R\$ 6.547,20	Marata
cinco reais e vinte e oito centavos						
seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos						
5	COLORÍFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G	168	PCT	R\$ 0,60	R\$ 100,80	MARATA
sessenta centavos de real						
cem reais e oitenta centavos						
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	144	KG	R\$ 2,62	R\$ 377,28	FINNA
dois reais e sessenta e dois centavos						
trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos						
7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	429	KG	R\$ 2,50	R\$ 1.072,50	FINNA
dois reais e cinquenta centavos						
mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos						
8	FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	297	KG	R\$ 4,71	R\$ 1.396,07	AMAFIL
quatro reais e setenta e um centavos						
mil trezentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos						

LÍDER COMERCIAL

P J CARVALHO MAIA - ME

CNPJ: 22.918.706/0001-70 CGF: 06.462.761-6



ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
9	FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL COM 500g.	465	PCT	R\$ 1,60	R\$ 744,00	
um real e sessenta centavos setecentos e quarenta e quatro reais						
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.	400	PCT	R\$ 2,00	R\$ 800,00	GOSTOSO
dois reais oitocentos reais						
11	MARGARINA 500g - C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500g.	123	UND	R\$ 1,99	R\$ 244,77	CLAYBOM
um real e noventa e nove centavos duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos						
12	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482199 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	356	TB	R\$ 4,15	R\$ 1.477,40	SOYA
quatro reais e quinze centavos mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos						
13	SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.	100	KG	R\$ 0,85	R\$ 85,00	MAR E SOL
oitenta e cinco centavos de real oitenta e cinco reais						
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 19.410,82	
dezenove mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e dois centavos						

LOTE IV						
ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	BISCOITO AMANTEGADO 400g - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERSAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 400g. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEAVEL - 400g	1215	PCT	R\$ 5,78	R\$ 7.022,70	ESTRELA
cinco reais e setenta e oito centavos sete mil e vinte e dois reais e setenta centavos						

ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS.	1.204	PCT	R\$ 3,60	R\$ 4.334,40	
três reais e sessenta centavos						
quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos						
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	749	PCT	R\$ 3,14	R\$ 2.351,86	ESTRELA
três reais e quatorze centavos						
dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos						
4	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES	3.360	PCT	R\$ 3,12	R\$ 10.483,20	CLUB SOCIAL
três reais e doze centavos						
dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos						
5	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	14000	UND	R\$ 1,56	R\$ 21.840,00	PELAGGIO
um real e cinquenta e seis centavos						
vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais						
6	BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	14.000	PCT	R\$ 1,30	R\$ 18.200,00	PELAGGIO
um real e trinta centavos						
dezoito mil e duzentos reais						
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G	493	PCT	R\$ 2,99	R\$ 1.474,07	ESTRELA
dois reais e noventa e nove centavos						
mil quatrocentos e setenta e quatro reais e sete centavos						
8	BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G	485	UND	R\$ 3,30	R\$ 1.600,50	ERIKA
três reais e trinta centavos						
mil e seiscentos reais e cinquenta centavos						
9	BOLO CHOCOLATE - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE.	315	UND	R\$ 5,92	R\$ 1.864,80	VÓELITA
cinco reais e noventa e dois centavos						
mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos						
10	BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.	567	UND	R\$ 6,33	R\$ 3.589,11	VÓELITA
seis reais e trinta e três centavos						
três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e onze centavos						



Carvalho

Carvalho

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
11	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	4.840	PCT	R\$ 4,16	R\$ 20.134,40	
quatro reais e dezesseis centavos						
vinte mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos						
12	PÃO TIPO COIMBRA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND	5.501	PCT	R\$ 3,12	R\$ 17.163,12	FORPAN
três reais e doze centavos						
dezessete mil, cento e sessenta e três reais e doze centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 110.058,16	
cento e dez mil e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos						



LOTE V						
ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	CARNE BOVINA 1ª IN NATURA - CARNE BOVINA DE 1ª COXÃO MOLE CONGELADA OU RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	340	KG	R\$ 22,14	R\$ 7.527,60	MAFRIPAR
vinte e dois reais e quatorze centavos						
sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos						
2	CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	340	KG	R\$ 17,70	R\$ 6.018,00	MAFRIPAR
dezessete reais e setenta centavos						
seis mil e dezoito reais						
3	CARNE DE SOI- CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	120	KG	R\$ 26,27	R\$ 3.152,40	KAICO
vinte e seis reais e vinte e sete centavos						
três mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos						
	FRANGO INTEIRO - FRANGO IN NATURA INTEIRO	176	KG	R\$ 7,93	R\$ 1.395,68	IN NATURA
sete reais e noventa e três centavos						
mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos						
5	OVOS DE GALINHA - BANDEIJA C/ 30UND - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	676	BDJ	R\$ 11,80	R\$ 7.976,80	REGINA
onze reais e oitenta centavos						
sete mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos						

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, W DO REGISTRO NO SIF, SIF OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	400	KG	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	REZENDE
dez reais e vinte centavos						
quatro mil e oitenta reais						
7	PRESUNTO - PRESUNTO SEM CAPA DE BORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	320	KG	R\$ 18,90	R\$ 6.048,00	REZENDE
dezoito reais e noventa centavos						
seis mil e quarenta e oito reais						
8	QUEIJO TIPO COALHO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAM ENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	200	KG	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	PIRACANJU BA
dezessete reais e sessenta centavos						
três mil, quinhentos e vinte reais						
9	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR, EMBALAGEM COM 01 KG.	300	KG	R\$ 20,53	R\$ 6.159,00	LAGUNA
vinte reais e cinquenta e três centavos						
seis mil, cento e cinquenta e nove reais						
10	SALSICHA - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR. PACOTE COM 500G.	220	KG	R\$ 9,27	R\$ 2.039,40	REZENDE
nove reais e vinte e sete centavos						
dois mil e trinta e nove reais e quarenta centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 47.916,88	
quarenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos						



LOTE X						
ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO CONTENDO 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	220	LT	R\$ 2,48	R\$ 545,60	LIMPA FACIL
dois reais e quarenta e oito centavos						
quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos						
2	ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	650	UND	R\$ 1,83	R\$ 1.189,50	QBOA
um real e oitenta e três centavos						
mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos						
3	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUÇÃO 46° INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	120	KG	R\$ 4,69	R\$ 562,80	ASSEPTSEL
quatro reais e sessenta e nove centavos						
quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos						

Handwritten signatures and notes:
 - "Bomaz" (signature)
 - "Audo" (signature)
 - "Glauc" (signature)

LÍDER COMERCIAL

P J CARVALHO MAIA - ME

CNPJ: 22.918.706/0001-70 CGF: 06.462.761-6

ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
4	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	75	6L 2LTS	R\$ 4,16	R\$ 312,00	
quatro reais e dezesseis centavos						
trezentos e doze reais						
5	CERA POLIMENTO PISO, POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	118	UND	R\$ 5,86	R\$ 691,48	TACOLAC
cinco reais e oitenta e seis centavos						
seiscentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos						
6	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	975	UND	R\$ 4,46	R\$ 4.348,50	ZUPP
quatro reais e quarenta e seis centavos						
quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos						
7	DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	325	UND	R\$ 9,28	R\$ 3.016,00	NO AR
nove reais e vinte e oito centavos						
três mil e dezesseis reais						
8	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	290	UND	R\$ 1,36	R\$ 394,40	PATO
um real e trinta e seis centavos						
trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos						
9	DETERGENTE- LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ÉTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	1390	UND	R\$ 1,10	R\$ 1.529,00	LIMPOL
um real e dez centavos						
mil quinhentos e vinte e nove reais						
10	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	204	UND	R\$ 7,53	R\$ 1.536,12	ULTRA INSETOS
sete reais e cinquenta e três centavos						
mil quinhentos e trinta e seis reais e doze centavos						
11	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	58	UND	R\$ 6,25	R\$ 362,50	PASSOU LIMPOU
seis reais e vinte e cinco centavos						
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos						
12	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	199	UND	R\$ 3,50	R\$ 696,50	PASSOU LIMPOU
três reais e cinquenta centavos						
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos						
13	LIMPADOR PARA MÓVEIS TIPO OLÉO DE PEROBA (FRASCO DE UND 200ML)	61	UND	R\$ 11,05	R\$ 674,05	OLEO DE PEROBA
onze reais e cinco centavos						
seiscentos e setenta e quatro reais e cinco centavos						



Handwritten signatures and notes:
 - A large signature, possibly "Carvalho".
 - Another signature below it.
 - The word "Fechado" written vertically on the right side.

LÍDER COMERCIAL

P J CARVALHO MAIA - ME

CNPJ: 22.918.706/0001-70 CGF: 06.462.761-6



ITENS	PRODUTO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
14	LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. FRAGÂNCIAS VARIADAS	186	UND	R\$ 4,56	R\$ 848,16	
quatro reais e cinquenta e seis centavos						
oitocentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos						
15	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	18	UND	R\$ 4,21	R\$ 75,78	SINGER
quatro reais e vinte e um centavos						
setenta e cinco reais e setenta e oito centavos						
16	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE - ROLO COM NO MÍNIMO 30 MT5, PACOTE COM 04 ROLOS BRANCOS, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO	1320	PCT	R\$ 3,75	R\$ 4.950,00	PERSONAL
três reais e setenta e cinco centavos						
quatro mil, novecentos e cinquenta reais						
17	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	381	UND	R\$ 1,68	R\$ 640,08	PASSOU LIMPOU
um real e sessenta e oito centavos						
seiscentos e quarenta reais e oito centavos						
18	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	205	PCT	R\$ 7,00	R\$ 1.435,00	YPE
sete reais						
mil quatrocentos e trinta e cinco reais						
19	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	545	UND	R\$ 3,56	R\$ 1.940,20	INVICTO
três reais e cinquenta e seis centavos						
mil novecentos e quarenta reais e vinte centavos						
20	SABÃO LIQUIDO FRAGÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	185	LT	R\$ 4,45	R\$ 823,25	SAIF
quatro reais e quarenta e cinco centavos						
oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos						
21	SABONETE EM BARRA 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	224	UND	R\$ 2,15	R\$ 481,60	NIVEA
dois reais e quinze centavos						
quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos						
	SABONETE LIQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	120	LT	R\$ 8,06	R\$ 967,20	ANIL
oito reais e seis centavos						
novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos						
23	SODA CÁUSTICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	105	UND	R\$ 7,10	R\$ 745,50	YARA
sete reais e dez centavos						
setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE 18					R\$	28.765,22
vinte e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos						
VALOR GLOBO DA PROPOSTA DE PREÇO					R\$	206.151,08
duzentos e seis mil, cento e cinquenta e um reais e oito centavos						
PROPOSTA COM VALIDADE 60 DIAS						
PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL						
BANCO DO BRASIL AG. 3646-2 C/C.42.274-6						
Fortaleza, 07 de NOVENBRO de 2017						
ESTAMOS DE ACORDO COM O PRAZO DE ENTREGA ESTABELECIDO NO EDITAL						

Handwritten signatures and notes on the right side of the page.

Handwritten signature of P. J. Carvalho Maia - ME

P. J. CARVALHO MAIA-ME
LIDER COMERCIAL-ME
CNPJ: 22.918.706/0001-70



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01/2017 - SRP
DATA DE ABERTURA: 08 DE NOVEMBRO de 2017 ÀS 09:00 HORAS

OK

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01/2017 - SRP, junto à Prefeitura de Tabuleiro do Norte, Estado do Ceará, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

A EMPRESA **M G MESQUITA SALDANHA - ME**, inscrita com o CNPJ nº 28.536.970/0001-25 com sede NA RUA E, Nº 92 – LOJA 02 – LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II – BAIRRO CAJAZEIRAS, declaro para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte.

A empresa **M G MESQUITA SALDANHA - ME** inscrita no CNPJ nº 28.536.970/0001-25, com sede NA RUA E, Nº 92 – LOJA 02 LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II – BAIRRO CAJAZEIRAS, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e "III" e CNDT.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

DECLARO sob as penalidades cabíveis, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARO que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento com Microempresa (ME), para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-ce, 07 de Novembro de 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
 FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
 TABELIÃO: BEL. CLAUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0004-75
 Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
MARIA GILDA MESQUITA SALDANHA
 Fortaleza, 7 de Novembro de 2017
 Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - No(8)



JOSE MACEDO DA SILVA
 Tabelião de Notas de Oliveira

Maria Gilda Mesquita Saldanha
MULTIFORME DISTRIBUIDORA - ME
M.G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ: 28.536.970/0001-25



M G MESQUITA SALDANHA - ME
CNPJ 28.536.970/0001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9
Rua E, Nº 92 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras
CEP 60.864-467 - Fortaleza - Ceará
Fone (85) 3121-8447 - E-mail: multiformedistribuidora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01.2017/2017
 M G MESQUITA SALDANHA - ME
 CNPJ: 28.536.970/0001-25

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 18.10.01.2017/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. com abertura no dia 08 de Novembro de 2017, às 09:00 HORAS, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste e certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE II									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
1	ACIÚCAR CRISTAL - DE 1º CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG	PRECIOSO	2.010	KG	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.346,60		cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
2	AMIDO DE MILHO CX 200g - ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G	MAISENA	140	CX	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 372,40		trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
3	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.	PRECIOSO	380	KG	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.235,00		mil duzentos e trinta e cinco reais
4	CAFÉ EM PÓ VÁCUO 250g - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 100G	KIMIMO	1.240	UND	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.316,00		sete mil, trezentos e dezesseis reais
5	COLORIFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G	KIMIMO	168	PCT	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 109,20		cento e nove reais e vinte centavos
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	QUALITA	144	KG	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 398,88		trezentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	QUALITA	429	KG	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.132,56		mil cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
8	FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	AMAFIL	297	KG	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.476,09		mil quatrocentos e setenta e seis reais e nove centavos
9	FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIÇOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500G.	MARATA	465	PCT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 785,85		setecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS	BOM SABOR	400	PCT	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 832,00		oitocentos e trinta e dois reais
11	MARGARINA 500g - C/SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	QUALY	123	UND	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 380,07		trezentos e oitenta reais e sete centavos
12	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/199 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	SOYA	356	TB	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.555,72		mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]